
 
 
 
 
 
 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2023 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE, Estado de São Paulo, por meio de sua 
Comissão de Concurso Público, juntamente com o Instituto Nacional de Desenvolvimento Educacional e 
Capacitação – INDEC, responsável pela realização do Concurso Público conforme Edital nº. 001/2023, 
tornam público a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados na Prova Objetiva e que estiverem 
classificados até a 30ª colocação, para a realização da Prova Prática de Teste de Direção Veicular para os 
cargos de Motorista de Ambulância, Motorista de Veículos Leves, Motorista de Transporte Escolar e 
Operador de Máquinas, a serem realizadas nesta cidade de Ribeirão Corrente, da seguinte forma: 

 
 

DATA DA PROVA: 26/11/2023 (domingo) 
 
 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL FARID SALOMÃO 
 

ENDEREÇO: Rua Marechal Deodoro, n.º 786 
Bairro: Centro 

CIDADE: Ribeirão Corrente/SP 
 

PERÍODO DA MANHÃ 

HORÁRIO DE APLICAÇÃO DA PROVA CARGOS 

                    09h00min 

Motorista de Ambulância 
Motorista de Veículos Leves 

Motorista de Transporte Escolar 
Operador de Máquinas 

 
 

1. Não haverá, sob qualquer pretexto ou motivo, segunda chamada para a realização das provas, sendo 
que os candidatos deverão comparecer com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência do 
horário marcado para o início das provas, após este horário, não será permitida a realização da 
prova. 

 
2. Para realização do Teste de Direção Veicular, os candidatos deverão apresentar a Carteira Nacional 

de Habilitação (CNH) original na categoria exigida para o cargo. Os candidatos que apresentarem 
Carteira Nacional de Habilitação com a categoria inferior ou vencida serão impedidos de realizar o 
teste (prova pratica) e inabilitados no concurso. 

 
3. Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de modo a permitir, com clareza, a identificação 

do candidato.  
 

4. O candidato deverá atentar-se aos critérios estabelecidos no Edital de Abertura, especificamente no 
item 4.2 DA PROVA PRÁTICA e seus subitens, em sua totalidade, não podendo alegar 
desconhecimento. 

 
Para que chegue ao conhecimento de todos e, no futuro, não se alegue ignorância, é expedido o 
presente Edital. 

 

 

Ribeirão Corrente, em 21 de novembro de 2023. 
 
 

ANA LOURINETE COSTA LÔBO MONTANHER 
Prefeita Municipal 



 
 
 
 
 
 

 
 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA 

 
MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 

Inscrição Candidato LP MAT ESP T.P.O.   Total Situação Class. Data Nasc. 

1005 AGUINALDO CARLOS DOS SANTOS 12,50 25,00 45,00 82,50   82,50 APROVADO(A) 1º 03/06/1978 

1367 DENIS CARRER FRANCISCO DA SILVA 10,00 20,00 50,00 80,00   80,00 APROVADO(A) 2º 16/09/1983 

2713 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS SILVA 10,00 25,00 45,00 80,00   80,00 APROVADO(A) 3º 10/12/1995 

1310 JOSE ONOFRE DOS SANTOS 15,00 17,50 45,00 77,50   77,50 APROVADO(A) 4º 28/02/1974 

2656 RICARDO NASCIMENTO DA SILVA 10,00 20,00 45,00 75,00   75,00 APROVADO(A) 5º 21/10/1999 

3009 RAFAEL LOURENCO JARDINI 5,00 25,00 45,00 75,00   75,00 APROVADO(A) 6º 27/10/1995 

0715 JORGE PAULO MACHADO CAMILO 12,50 17,50 42,50 72,50   72,50 APROVADO(A) 7º 11/05/1971 

2090 LEVI DE SOUSA LISBOA 7,50 25,00 40,00 72,50   72,50 APROVADO(A) 8º 23/05/1988 

0089 LEONIDAS OLIVEIRA SANTOS 10,00 17,50 42,50 70,00   70,00 APROVADO(A) 9º 13/05/1996 

1167 ERANCILIO ALVES DA COSTA 10,00 20,00 40,00 70,00   70,00 APROVADO(A) 10º 09/09/1977 

2813 MATHEUS RODRIGUES DE CARVALHO 10,00 15,00 42,50 67,50   67,50 APROVADO(A) 11º 06/08/1982 

3086 EDER CAETANO DE SOUZA 7,50 17,50 42,50 67,50   67,50 APROVADO(A) 12º 03/07/1984 

2431 JOEL ALVES DA SILVA 7,50 20,00 40,00 67,50   67,50 APROVADO(A) 13º 01/04/1980 

0360 DANIEL DOS SANTOS SANCHES 2,50 20,00 42,50 65,00   65,00 APROVADO(A) 14º 06/10/1999 

0353 RUAN ANTÔNIO DOS REIS NEVES 7,50 12,50 42,50 62,50   62,50 APROVADO(A) 15º 16/06/1982 

3093 PAULO SERGIO RODRIGUES FERREIRA 10,00 10,00 40,00 60,00   60,00 APROVADO(A) 16º 14/07/1979 

2863 JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR 2,50 20,00 37,50 60,00   60,00 APROVADO(A) 17º 19/09/1983 

2795 RODRIGO ALVES BERTANHA 7,50 10,00 40,00 57,50   57,50 APROVADO(A) 18º 04/01/1987 

1618 RAFAEL PIRES ANDRADE 10,00 10,00 37,50 57,50   57,50 APROVADO(A) 19º 17/02/1983 

3179 ANDRE LUIZ DE CARVALHO 5,00 12,50 35,00 52,50   52,50 APROVADO(A) 20º 21/06/1981 

0559 ADRIANO HENRIQUE DOS SANTOS 7,50 7,50 35,00 50,00   50,00 APROVADO(A) 21º 18/02/1977 

3313 ALLISSON HENRIQUE MENDES 12,50 5,00 32,50 50,00   50,00 APROVADO(A) 22º 17/05/1989 
           

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 

Inscrição Candidato LP MAT ESP T.P.O.   Total Situação Class. Data Nasc. 

2555 EDMAR CESIO DE SOUZA 22,50 25,00 50,00 97,50   97,50 APROVADO(A) 1º 10/10/1972 

2959 MARCIO LUIS BARBOSA SILVA 17,50 25,00 45,00 87,50   87,50 APROVADO(A) 2º 12/07/1987 

2980 CARLOS ALBERTO MENDONCA 12,50 25,00 47,50 85,00   85,00 APROVADO(A) 3º 18/04/1963 

3218 ADRIANO DONIZETE RODRIGUES FROES 15,00 22,50 47,50 85,00   85,00 APROVADO(A) 4º 16/04/1967 

2585 BRUNO HENRIQUE DA SILVA PEREIRA 17,50 22,50 45,00 85,00   85,00 APROVADO(A) 5º 25/04/1994 

2839 MARCOS ANTONIO MACHADO 15,00 20,00 45,00 80,00   80,00 APROVADO(A) 6º 15/12/1978 

3196 CRISLEY FREITAS MELO 15,00 20,00 45,00 80,00   80,00 APROVADO(A) 7º 02/08/1985 

3158 WELLINGTON CARLOS DE ANDRADE 7,50 25,00 45,00 77,50   77,50 APROVADO(A) 8º 24/01/1987 

2118 CLAUDINEIA CRISTINA MOREIRA CORREA 17,50 17,50 42,50 77,50   77,50 APROVADO(A) 9º 30/10/1987 

0245 MARCO ANTONIO TEIXEIRA BRAGA 7,50 25,00 42,50 75,00   75,00 APROVADO(A) 10º 27/03/1998 

3426 EDUARDO MIRANDA ZAMBATE 10,00 22,50 40,00 72,50   72,50 APROVADO(A) 11º 29/10/1994 

1515 GLEISON BRITO DA SILVA 5,00 20,00 45,00 70,00   70,00 APROVADO(A) 12º 05/08/1992 

1952 VITOR LEANDRO DE CARVALHO 2,50 25,00 42,50 70,00   70,00 APROVADO(A) 13º 20/05/2002 

0070 ANDERSON DE PAULA REBULI 7,50 17,50 42,50 67,50   67,50 APROVADO(A) 14º 02/12/1972 

2197 JHONATAN ALVES SILVA 15,00 17,50 35,00 67,50   67,50 APROVADO(A) 15º 30/04/2004 

0226 DIEGO VIEIRA BATISTA 5,00 17,50 42,50 65,00   65,00 APROVADO(A) 16º 28/12/1990 

0748 SAMARA DE FREITAS REZENDE 2,50 22,50 40,00 65,00   65,00 APROVADO(A) 17º 01/11/1989 

2826 LUIS CARLOS DOMINGOS 10,00 22,50 32,50 65,00   65,00 APROVADO(A) 18º 12/08/1965 

2791 EDSON BIANCHI MONTEIRO 7,50 15,00 40,00 62,50   62,50 APROVADO(A) 19º 18/08/1972 

1767 GUILHERME DE SOUZA VENANCIO 7,50 17,50 37,50 62,50   62,50 APROVADO(A) 20º 06/05/1993 

2283 SANDRO LUIS VIEIRA IMADA 7,50 10,00 42,50 60,00   60,00 APROVADO(A) 21º 15/08/1979 

3340 ELIANA APARECIDA FERREIRA DE SOUSA 2,50 17,50 40,00 60,00   60,00 APROVADO(A) 22º 03/04/1972 

0813 SIDARIO DE SOUZA SANTOS 5,00 17,50 37,50 60,00   60,00 APROVADO(A) 23º 29/11/1987 

0002 MARINA GOMES DE OLIVEIRA 7,50 17,50 32,50 57,50   57,50 APROVADO(A) 24º 06/03/1995 

2393 ELTON ALVES DA SILVA 10,00 17,50 30,00 57,50   57,50 APROVADO(A) 25º 20/02/1988 



 
 
 
 
 
 

 
 

2516 ADILSON CHAVES SANTOS 5,00 22,50 30,00 57,50   57,50 APROVADO(A) 26º 25/12/1991 

3349 LECIO DE ASSIS BARRETO 5,00 15,00 35,00 55,00   55,00 APROVADO(A) 27º 22/09/1962 

2821 EMERSON RIBEIRO 7,50 5,00 42,50 55,00   55,00 APROVADO(A) 28º 31/03/1981 

3002 HELIO QUIRINO 10,00 12,50 32,50 55,00   55,00 APROVADO(A) 29º 29/11/1979 

3147 JOSE EDUARDO REBULI SILVA 0,00 10,00 42,50 52,50   52,50 APROVADO(A) 30º 08/04/1993 

2797 DANILO CARVALHO TEIXEIRA 2,50 12,50 37,50 52,50   52,50 APROVADO(A) 31º 26/08/1984 
           

MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR 

Inscrição Candidato LP MAT ESP T.P.O.   Total Situação Class. Data Nasc. 

1458 MARCIO LUIS BARBOSA SILVA 15,00 25,00 42,50 82,50   82,50 APROVADO(A) 1º 12/07/1987 

0072 ANDERSON DE PAULA REBULI 15,00 20,00 45,00 80,00   80,00 APROVADO(A) 2º 02/12/1972 

2117 CLAUDINEIA CRISTINA MOREIRA CORREA 10,00 17,50 45,00 72,50   72,50 APROVADO(A) 3º 30/10/1987 

2426 JOEL ALVES DA SILVA 15,00 22,50 35,00 72,50   72,50 APROVADO(A) 4º 01/04/1980 

1955 VITOR LEANDRO DE CARVALHO 5,00 25,00 40,00 70,00   70,00 APROVADO(A) 5º 20/05/2002 

0568 AILSON APARECIDO MENDONCA BERNARDES 15,00 15,00 37,50 67,50   67,50 APROVADO(A) 6º 16/09/1980 

0244 MARCO ANTONIO TEIXEIRA BRAGA 10,00 20,00 37,50 67,50   67,50 APROVADO(A) 7º 27/03/1998 

1444 FLAVIO DIAS TEIXEIRA 12,50 20,00 35,00 67,50   67,50 APROVADO(A) 8º 09/12/1984 

0675 GLEISON BRITO DA SILVA 7,50 15,00 42,50 65,00   65,00 APROVADO(A) 9º 05/08/1992 

2814 MATHEUS RODRIGUES DE CARVALHO 15,00 15,00 35,00 65,00   65,00 APROVADO(A) 10º 06/08/1982 

3052 ADEMIR JOSE DA SILVA 12,50 12,50 37,50 62,50   62,50 APROVADO(A) 11º 25/03/1983 

1368 DENIS CARRER FRANCISCO DA SILVA 12,50 12,50 37,50 62,50   62,50 APROVADO(A) 12º 16/09/1983 

1662 MARCOS WILSON BRITO PINTO 10,00 17,50 35,00 62,50   62,50 APROVADO(A) 13º 06/01/1975 

1386 ARLINDO APARECIDO BRANQUINHO 10,00 17,50 32,50 60,00   60,00 APROVADO(A) 14º 28/10/1979 

1889 FERNANDO SILVA RAMOS 7,50 12,50 37,50 57,50   57,50 APROVADO(A) 15º 22/03/1980 

2121 TIAGO DA SILVA VIEIRA 12,50 10,00 35,00 57,50   57,50 APROVADO(A) 16º 12/03/1982 

0558 ADRIANO HENRIQUE DOS SANTOS 15,00 10,00 32,50 57,50   57,50 APROVADO(A) 17º 18/02/1977 

1805 THALIS DE PAULA SERRA 10,00 17,50 30,00 57,50   57,50 APROVADO(A) 18º 11/08/1998 

3181 ANDRE LUIZ DE CARVALHO 10,00 12,50 30,00 52,50   52,50 APROVADO(A) 19º 21/06/1981 

1689 CLAUDINEI ANTONIO MOREIRA 12,50 12,50 27,50 52,50   52,50 APROVADO(A) 20º 03/06/1986 

0118 LEONIDAS OLIVEIRA SANTOS 7,50 17,50 27,50 52,50   52,50 APROVADO(A) 21º 13/05/1996 

0229 MARCIA FERNANDES E SOUZA 5,00 7,50 37,50 50,00   50,00 APROVADO(A) 22º 28/05/1987 

0133 PAULO SERGIO MAZARIN 12,50 7,50 30,00 50,00   50,00 APROVADO(A) 23º 15/10/1988 

0001 MARINA GOMES DE OLIVEIRA 5,00 15,00 30,00 50,00   50,00 APROVADO(A) 24º 06/03/1995 

0011 EDVALDO CARVALHO PEREIRA 10,00 12,50 27,50 50,00   50,00 APROVADO(A) 25º 10/02/2000 
           

OPERADOR DE MÁQUINAS 

Inscrição Candidato LP MAT ESP T.P.O.   Total Situação Class. Data Nasc. 

2526 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS SILVA 12,50 25,00 47,50 85,00   85,00 APROVADO(A) 1º 10/12/1995 

1486 PAULO HENRIQUE GOMES LAGES 12,50 15,00 47,50 75,00   75,00 APROVADO(A) 2º 22/05/1996 

0747 SAMARA DE FREITAS REZENDE 10,00 20,00 40,00 70,00   70,00 APROVADO(A) 3º 01/11/1989 

2750 ELIAS DELCIDIO 2,50 12,50 42,50 57,50   57,50 APROVADO(A) 4º 07/08/1974 

 


